
 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

GARA D’APPALTO PER FORNITURA E POSA MATERIALI  

PER REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

CIG B19DABC575 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://comune.bordighera.im.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del procedimento: Comm. Giuseppe Romani – Polizia Municipale - tel. 0184 272452 

– mail g.romani@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: Fornitura e posa materiali per realizzazione di impianto di 

videosorveglianza - Gara telematica n. 15/2024 - CIG B19DABC575 – CUP B96G24000080005 - 

Intervento approvato con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 119 del 23/04/2024. 

 

3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 139.246,97 al netto di IVA, 

oltre ad euro 2.671,26 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 141.918,23 I.V.A. esclusa. 

 

4) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 

36/2023. 

 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 50, 

comma 4 e art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

6)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 864/RG del 12/08/2024. 

 

7)  Offerte ricevute: 2 – R.R.M. Soc. Coop. (Savona - SV); STT S.r.l. (Seregno – MB).  

 

8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 

 

9)  Aggiudicatario: R.R.M. Soc. Coop. – Via Rocca di Legino n. 21/1 – 17100 Savona (SV) – 

Codice fiscale/partita IVA 00377530092. 

 

10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 16,11% sull’importo a base di gara di euro 

139.246,97, oltre ad euro 2.671,26 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi tutti 

al netto di Iva - per un importo di aggiudicazione di euro 119.485,54. 

 

11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi, 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera 11/09/2024 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

per la fase di affidamento  

Dott. Dario Grassano 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         

 

https://comune.bordighera.im.it/
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:g.romani@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

